[image: ]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ				РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ			УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ
              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2024г.                               	с. Усть-Бюр	                                       № 117-п

Об утверждении Плана контрольных мероприятий                                                                                                       по внутреннему финансовому контролю                                                                                                                             в администрации Усть-Бюрского сельсовета на 2025 год

 В соответствии с пунктом 13 Федерального стандарта № 208 от 27.02.2020г., в части указания в Плане контрольных мероприятий на соответствующий год темы контрольных мероприятий, администрация Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю администрации Усть-Бюрского сельсовета на 2025 год согласно приложению № 1, приложение № 2 к данному постановлению.
2.Довести настоящее постановление до сведения специалистов объектов контроля, определенных Планом контрольных мероприятий на 2025 год.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                       Е.А. Харитонова

           Приложение 1
                                                                          к постановлению Администрации
                                                                        Усть-Бюрского сельсовета
                                                                            от 25.12.2024 г.  № 117-п

План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю
администрации Усть-Бюрского сельсовета на 2025 год

	№
	Тема контрольного мероприятия
	Объект контроля
	Проверяемый период
	Период (дата) начала проведения контрольных мероприятий
	Ответственный исполнитель

	п/п

	Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрации Усть-Бюрского сельсовета

	1
	Проверка соблюдения требований законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	01.01.2024-31.12.2024
	14.04.2025 - 28.04.2025
	Заместитель главного бухгалтера по экономическим вопросам Т.А. Рассказова

Приложение 2
                                                                          к постановлению Администрации
                                                                        Усть-Бюрского сельсовета
                                                                            от 25.12.2024 г.  № 117-п
План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю
администрации Усть-Бюрского сельсовета на 2025 год
	Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений

	1
	Проверка осуществления расходов бюджета публично-правового образования на реализацию муниципальной программы
	Администрация Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	01.01.2024-31.12.2024
	26.05.2025 – 09.06.2025
	Заместитель главного бухгалтера по экономическим вопросам
Т.А. Рассказова

	1
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля
	МКУ «Усть-Бюрский СДК»
	01.01.2024-31.12.2024
	02.06.2025 – 16.06.2025
	Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии
З.О. Терская

	1
	Проверка бюджетной отчетности
	Администрация Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	01.01.2024-31.12.2024
	07.07.2025 – 21.07.2025
	Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии
З.О. Терская

	1
	Проверка соблюдения требований законодательства РФ и иных нормативных правовых актов по учету расчетов по оплате труда
	Администрация Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	01.01.2024-31.12.2024
	04.08.2025 – 18.08.2025
	Ведущий бухгалтер
Т.В. Ляшенко

image1.jpeg